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 IV одделение 

1. Дадена е табела со цифри. На секој производ од табелата му соодветствува по една буква (пример: 4·3=12, 12 е 
цифра за буквата C ). 

· 3 5 6 10 Искористи ја дадената табела за да ја дешифрираш следната порака 

4 С К Д И 6  10  12 

9 У Е Н Г 21  54  70  90  27 

2 Ј А С К 12  10  20  10  21 

7 М Ч Т О 24  10 

     27  35  10  21 
     21  10  42  45  21  10  42  40  20  10 
Решение 

· 3 5 6 10 Дешифрираната порака е 

4 С=12 К=20 Д=24 И=40 6  10  12 

9 У=27 Е=45 Н=54 Г=90 Ј    А    С 

2 Ј=6 А10 С=12 К=20 21  54  70  90  27 

7 М=21 Ч=35 Т=42 О=70 М    Н    О   Г    У 

     12  10  20  10  21 
      С    А    К    А   М 
За табела 15 поени 24  10 
За пораката 10 Д    А 
     27  35  10  21 
     У     Ч    А    М 
     21  10  42  45  21  10  42  40  20  10 
     М    А    Т    Е    М   А    Т    И    К    А  
2. Колку триаголници има на цртежот десно. Испиши ги!  
 
Решение:  На цртежот се триаголниците: ABG , BCG, CDH, DEH, EFH, FAG, 
ABC, ABF, CDE, DEF, ACE, BDF                                                                   . . . .   (20) 
Значи на цртежот има 12 триаголници.                                             .  .   .  .   (5) 
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